
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

04.12.2024                                                                                                      №1490 

г. Жердевка 

 

Об утверждении перечня единых специально отведенных или 

приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых 

вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового 

присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по 

поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического 

характера мест 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 №54-ФЗ «О 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», 

администрация округа постановляет: 

1. Утвердить перечень единых специально отведенных или 

приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых 

вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового 

присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по 

поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического 

характера мест (далее - специально отведенные места) согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном 

портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

расположенном по адресу: http://www.top68.ru, на официальном сайте 

администрации Жердевского муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа, начальник управления по 

развитию территорий и кадровой политики администрации округа 

О.И.Зеленихину.  

 
 

Глава округа                                                                                         А.В.Быков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/28166460/entry/1000
http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

округа 

 

О.И.Зеленихина 

Начальник юридического отдела 

администрации округа 

 

О.А.Завьялова 

Заместитель начальника управления  

по развитию территорий и кадровой  

политики администрации округа 

Н.А. Машкова 
 

 

 

Н.А.Машкова 

5-18-80 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации округа 

от 04.12.2024 №1490 
 

Перечень 

единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения 

общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для 

массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по 

поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера 

мест (далее - специально отведенные места) 

 
Территория 

муниципального 

округа 

Специально отведенное место, его местонахождение 

1 2 

1. город Жердевка Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Интернациональная, 11, г. Жердевка, 

Жердевский муниципальный округ, Тамбовская область 

2. Территориальный 

отдел 

«Алексеевский»  

Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Советская, 39а, с. Павлодар, 

Жердевский муниципальный округ, Тамбовская область 

3. Территориальный 

отдел «Бурнакский» 

Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Свободы, 63а, с. Бурнак, Жердевский 

муниципальный округ, Тамбовская область 

4. Территориальный 

отдел 

«Володарский» 

Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Мира, 70, с. Максим Горький, 

Жердевский муниципальный округ, Тамбовская область 

5. Территориальный 

отдел «Вязовский» 

Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Школьная, 20, д. Тафинцева, 

Жердевский муниципальный округ, Тамбовская область 

6. Территориальный 

отдел 

«Новорусановский» 

Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Пролетарская, 1, с. Новорусаново, 

Жердевский муниципальный округ, Тамбовская область 

7. Территориальный 

отдел «Пичаевский» 

Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Кировская, 6, с. Питим, Жердевский 

муниципальный округ, Тамбовская область  

Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Садовая, 2, д. Цветовка, Жердевский 

муниципальный округ, Тамбовская область 

8. Территориальный 

отдел 

«Сукмановский» 

Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Мира, 9, с. Ивановка, Жердевский 

муниципальный округ, Тамбовская область 

9. Территориальный 

отдел 

«Туголуковский» 

Парк, непосредственно прилегающий к зданию, расположенному по 

адресу: ул. Площадь Революции, 22, с. Туголуково, Жердевский 

муниципальный округ,Тамбовская область 

10. 

Территориальный 

отдел 

«Шпикуловский» 

Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Школьная, 20, с. Шпикулово, 

Жердевский муниципальный округ, Тамбовская область 

Территория, непосредственно прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: ул. Мира, 26, пос. Демьян Бедный, 

Жердевский муниципальный округ, Тамбовская область 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


